relativo à contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de secretariado.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 65, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/93.

7. VALOR: O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 202.452,45 (Duzentos e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
quarenta e cinco centavos), correspondendo ao período de prestação de serviços de 11/07/2022 a 12/12/2022.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso, 
por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903701, Fonte de Recurso 04010000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2022NE0001509, 
de 08/07/2022, no valor de R$ 202.452,45 (Duzentos e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), 
créditos referentes à cobertura dos meses de julho (proporcional) a dezembro (proporcional) de 2022, fi cando o restante para ser 
empenhado no exercício de competência.

9. VIGÊNCIA: Permanece inalterado o prazo de vigência consignado na Cláusula Décima Sétima ao Contrato Administrativo nº